

PREFEITURA MUNICIPAL
PALMEIRA DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DO PIAUÍPraça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

324	SORO ANTI A 10ML	FRA	12	R\$ 28,67	R\$ 346,38
325	SORO ANTI B 10ML	FRA	12	R\$ 24,67	R\$ 296,04
326	SORO ANTI D 10ML	FRA	12	R\$ 29,31	R\$ 351,66
327	TERMOCHROMETRO DIGITAL COM CABO	UND	12	R\$ 46,40	R\$ 556,74
328	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL AXILAR	UND	250	R\$ 10,48	R\$ 2.619,75
329	TERMOMETRO DE MAX. E MIN. DIGITAL C/ CABO EXTENSOR 50x70	UND	12	R\$ 41,86	R\$ 502,32
330	TERMOMETRO DE MAX. E MIN. DIGITAL P/ VACINA C/ CABO EXTENSOR	UND	80	R\$ 58,67	R\$ 5.159,90
331	TORNERINHA 1 VAS DESC.	UND	120	R\$ 0,41	R\$ 48,60
332	TOUÇA DESC. SANFONADA COM ELASTICO BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	1.500	R\$ 6,23	R\$ 9.345,00
333	TUBO A VACUO SILICONADO 10ML VITRO C/100	CXA	15	R\$ 44,29	R\$ 664,28
334	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 12x75	UND	200	R\$ 0,25	R\$ 49,00
335	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 15x100	UND	200	R\$ 0,27	R\$ 54,00
336	TUBO DE ENSAIO PP TRANSPARENTE 12x75	UND	200	R\$ 0,27	R\$ 54,00
337	TUBO DE ENSAIO PP TRANSPARENTE 15x100	UND	200	R\$ 0,24	R\$ 48,00
338	TUBO DE LATEX 200 C/15MT	PCT	10	R\$ 9,92	R\$ 99,20
339	TUBO DE LATEX 200 C/15MT	PCT	10	R\$ 37,48	R\$ 374,80
340	TUBO DE SILICONE 200 C/15MT	PCT	10	R\$ 3,03	R\$ 30,30
341	TUBO DE SILICONE 204 C/15MT	PCT	10	R\$ 3,45	R\$ 34,50
342	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5MM C/BALEAO	UND	6	R\$ 4,22	R\$ 25,20
343	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5MM C/BALEAO	UND	6	R\$ 4,46	R\$ 26,70
344	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5MM C/BALEAO	UND	6	R\$ 3,51	R\$ 21,06
345	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5MM C/BALEAO	UND	6	R\$ 3,46	R\$ 20,76
346	TUBO ENDOTRAQUEAL 9,5MM C/BALEAO	UND	6	R\$ 4,65	R\$ 27,87
347	TUBO ENDOTRAQUEAL 10,5MM C/BALEAO	UND	6	R\$ 3,79	R\$ 22,71
348	TUBO ENDOTRAQUEAL 11,5MM C/BALEAO	UND	6	R\$ 4,46	R\$ 26,70
349	TUBO ENDOTRAQUEAL 12,5MM C/BALEAO	UND	6	R\$ 3,49	R\$ 20,91
350	TUBO ENDOTRAQUEAL 13,5MM C/BALEAO	UND	6	R\$ 2,93	R\$ 17,58
351	TUBO ENDOTRAQUEAL 14,5MM C/BALEAO	UND	6	R\$ 3,57	R\$ 21,42
352	TUBO ENDOTRAQUEAL 15,5MM C/BALEAO	UND	6	R\$ 4,37	R\$ 26,22
353	TUBO ENDOTRAQUEAL 16,5MM C/BALEAO	UND	6	R\$ 2,98	R\$ 17,88
354	TUBO ENDOTRAQUEAL 17,5MM C/BALEAO	UND	6	R\$ 4,19	R\$ 25,11
355	TUBO ENDOTRAQUEAL 18,5MM C/BALEAO	UND	6	R\$ 3,63	R\$ 21,78
356	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM GEL 5ML RACK/100	CXA	300	R\$ 35,88	R\$ 10.762,50
357	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM REAGENTE CITRATO DE SODIO 3ML RACK/100	CXA	300	R\$ 42,50	R\$ 12.750,00
358	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM REAGENTE EDTA K3 4ML RACK/100	CXA	300	R\$ 30,55	R\$ 9.165,00
359	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM REAGENTE FLUORETO 4ML RACK/100	CXA	50	R\$ 42,50	R\$ 2.125,00
360	TUBO PARA SUGUO (MANGUEIRA)	UND	10	R\$ 34,77	R\$ 347,70
361	TUBO TIPO FALCON 15ML ESTERIL	UND	1.000	R\$ 0,33	R\$ 330,00
362	UMIDIFICADOR FRASCO PLASTICO PARA AR COMPRIMIDO	UND	24	R\$ 15,28	R\$ 366,60
363	UMIDIFICADOR FRASCO PLASTICO PARA OXIGENIO	UND	24	R\$ 11,85	R\$ 284,28
364	VALVULA P/ CLINDRO OXIGENIO COMPLETA	UND	24	R\$ 195,13	R\$ 4.683,00
365	VASELINA LIQUIDA 1000ML	LITRO	24	R\$ 18,96	R\$ 455,76
366	VASELINA SOLIDA (POMADA) 30G	BNG	50	R\$ 5,92	R\$ 295,75
VALOR TOTAL				R\$ 500.041,66	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QDNT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ACIDO FOSFORICO SERINGA C/3,0ML	UND	800	R\$ 1,78	R\$ 1.424,00
2	ADESIVO DENTARIO BOND DE 4ML	VD	500	R\$ 48,43	R\$ 24.215,00
3	AGUIA PARA AUTOCLAVE 5 LITROS	GL	20	R\$ 8,84	R\$ 176,80
4	AGUIA GENEVAL DESC. CURTA C/100	CX	300	R\$ 14,41	R\$ 4.323,00
5	AGUIA GENEVAL DESC. EXT. CURTA C/100	CX	300	R\$ 22,11	R\$ 6.633,00
6	AGUIA GENEVAL DESC. LONGA C/100	CX	300	R\$ 34,83	R\$ 10.479,00
7	ALAVANCA SELON	UND	40	R\$ 33,33	R\$ 1.333,20
8	ALCOOL 70% FRASCO 1000ML	LTR	600	R\$ 3,93	R\$ 2.358,00
9	ALCOOL 70% FRASCO 500ML	PCT	24	R\$ 11,94	R\$ 286,44
10	ALGODAO ROLETE	PCT	2.000	R\$ 2,24	R\$ 4.470,00
11	ALVEOLEX 10G	VD	20	R\$ 43,19	R\$ 863,80
12	ANEST. (NOVOCOL) LIDOCAINA 2% + FENILEFRINA C/50	CX	140	R\$ 40,85	R\$ 5.719,00
13	ANEST. BENZOTOP 12G	PCT	1.200	R\$ 11,11	R\$ 13.326,00

PREFEITURA MUNICIPAL
PALMEIRA DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DO PIAUÍPraça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

14	ANEST. MEPIVACAINA 2% C/ VASO C/50	CX	120	R\$ 127,05	R\$ 15.245,40
15	ANEST. MEPIVACAINA 3% C/ VASO C/50	CX	120	R\$ 132,88	R\$ 15.945,60
16	ANEST. ART. CANAL C/ 200MM	CX	100	R\$ 181,81	R\$ 18.181,00
17	ANESTESICO (PRILONEST) PRILONAINA 3% C/ FELIPRESSINA C/50	CX	100	R\$ 69,07	R\$ 6.906,50
18	BANDEJA 220X281 C/100	PCT	100	R\$ 12,35	R\$ 1.234,50
19	BANDEJA 220X281 5	UND	50	R\$ 15,81	R\$ 790,25
20	BROCA ACO BANDA CAFM	UND	200	R\$ 5,82	R\$ 1.163,00
21	BROCA CARBIDE	UND	1.400	R\$ 5,00	R\$ 6.980,00
22	BROCA CIRURGICA (TAMANHOS VARIADOS)	UND	1.000	R\$ 4,22	R\$ 4.215,00
23	BROCA DIAMANTADA (TAMANHOS VARIADOS)	UND	1.000	R\$ 3,84	R\$ 3.835,00
24	BROCA DOURADA	UND	500	R\$ 6,13	R\$ 3.065,00
25	BROCA GATTES	UND	500	R\$ 10,51	R\$ 5.254,50
26	BROCA ZENKAI	UND	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
27	CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO 24G	CX	24	R\$ 37,78	R\$ 906,60
28	CLOREXIDINA 0,12% 250ML (ENX. BUCAL)	FRA	240	R\$ 10,99	R\$ 2.638,40
29	CREME DENTAL 50G	UND	6.400	R\$ 2,05	R\$ 13.120,00
30	DIAMINO FLUORET. DE PRATA	UND	1.000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
31	DISCO C/100	CX	120	R\$ 22,85	R\$ 2.742,00
32	E.D.T.A 20ML	VD	20	R\$ 6,77	R\$ 135,40
33	ENDOPR. P/OLHO	EST	30	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00
34	ENVELOPE AUTO SELANTE 150X200MM CX/100	PCT	100	R\$ 39,22	R\$ 3.921,50
35	ENVELOPE AUTO SELANTE 180X300MM CX/100	PCT	100	R\$ 39,22	R\$ 3.921,50
36	ENVELOPE AUTO SELANTE 200X300MM CX/100	PCT	60	R\$ 40,58	R\$ 2.434,50
37	ENVELOPE AUTO SELANTE 300X200MM CX/100	PCT	100	R\$ 25,35	R\$ 2.535,00
38	ESCAVADOR DENTINA DUPLIO N.17	UND	30	R\$ 8,10	R\$ 243,00
39	ESCAVADOR N.5 11,5 17,15	UND	30	R\$ 7,81	R\$ 234,30
40	ESCOVA C/ A. P/ ANA (ROBSON)	UND	400	R\$ 1,82	R\$ 728,00
41	ESCOVA DENTAL ADULTO	UND	2.400	R\$ 0,85	R\$ 2.040,00
42	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND	4.000	R\$ 1,08	R\$ 4.320,00
43	ESCOLIDOR HOLLMBACK N-38	UND	30	R\$ 9,13	R\$ 273,90
44	ESPELHO BUCAL PLANO N° 05	UND	200	R\$ 3,12	R\$ 623,00
45	EST. RM RESTAURADOR ITERM KIT PO 38G E LIQ 15ML	EST	12	R\$ 127,46	R\$ 1.529,52
46	ESTERELIZANTE GERMICID RÍO PRONTO USO 1 L	LTR	48	R\$ 7,94	R\$ 380,88
47	ESTOJO ALFA SEAL LIGHT	EST	12	R\$ 50,29	R\$ 603,42
48	EUGENOL 20ML	VD	24	R\$ 12,84	R\$ 308,16
49	EVIPLAC 10ML	FRA	12	R\$ 7,76	R\$ 93,08
50	FLUOR CONTRAST C/150	CX	24	R\$ 118,38	R\$ 2.841,00
51	FIO DENTAL 100MT	UND	400	R\$ 3,66	R\$ 1.464,00
52	FIO DENTAL 25M	RLO	3.000	R\$ 1,72	R\$ 5.160,00
53	FIO DENTAL 50MM	RLO	60	R\$ 8,87	R\$ 532,20
54	FIXADOR 475ML	VD	50	R\$ 10,03	R\$ 501,50
55	FLUOR GEL 200ML	VD	60	R\$ 5,36	R\$ 321,60
56	FORÇEPS (NÚMEROS VARIADOS)	UND	100	R\$ 63,07	R\$ 6.307,00
67	FORMOCRESOL 10ML	VD	100	R\$ 11,96	R\$ 1.196,50
68	GAZE HIDROFILA 9 FIOS 7,5 X 7,5CM 130G	PCT	1.000	R\$ 0,74	R\$ 740,00
69	GLITA PERCHA 15-40 C/120	CX	10	R\$ 21,03	R\$ 210,30
70	GLITA PERCHA 45-80 C/120	TUR	10	R\$ 17,84	R\$ 178,40
71	GLITA PERCHA PROTAPER F1-F2-F3	CX	10	R\$ 50,85	R\$ 508,45
72	HEMOSTAT 10ML	VD	80	R\$ 13,88	R\$ 1.110,40
73	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10G	UND	60	R\$ 3,80	R\$ 228,00
74	IONOMERO VITRO FIL PO E LIO 10G/8ML P/ RESTAURACAO	KIT	250	R\$ 83,59	R\$ 20.896,25
75	KIT HIGIENE BUCAL ADULTO	KIT	2.000	R\$ 4,99	R\$ 9.970,00
76	KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL	KIT	3.000	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00
77	LAMINA PARA BISTURI CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	30	R\$ 24,64	R\$ 739,20
78	LENÇOL BORRACHA C/ 28	CX	24	R\$ 15,59	R\$ 374,04
79	LIMA FLEXOFLE 15-40 (2°SERIE)	UND	6	R\$ 30,04	R\$ 180,24
80	LIMA FLEXOFLE 45-80 (2°SERIE)	UND	6	R\$ 9,50	R\$ 57,00
81	LIMA HEDSTRÖM 15-40 21MM	UND	6	R\$ 39,93	R\$ 239,58
82	LIMA HEDSTRÖM 45-80 21MM	UND	6	R\$ 37,69	R\$ 226,14
83	LIMA K-FILE 15-40 21MM	UND	6	R\$ 24,68	R\$ 148,08
84	LIMA K-FILE 45-80 21MM	UND	6	R\$ 39,24	R\$ 235,44
85	LIMA PROTAPER DE 21MM E 25MM	UND	6	R\$ 175,08	R\$ 1.050,48
86	LIO. DAKINIPOLICRITO DE SODIO 0,6% 1000ML	FRA	24	R\$ 4,20	R\$ 100,80
87	LIO. MILTON 1% 1000ML	FRA	24	R\$ 4,87	R\$ 116,76
88	LIXA ACABAMENTO C/195	PCT	100	R\$ 11,37	R\$ 1.137,00
89	LIXA ACO 4MM C/12	CX	120	R\$ 7,08	R\$ 849,60

PREFEITURA MUNICIPAL
PALMEIRA DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DO PIAUÍPraça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

EXTRATO DO CONTRATO N° 2204202502/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 075/2025 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2025	
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DE PALMEIRA DO PIAUÍ, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ - PI
CONTRATADO:	MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ (CONTRATADO):	27.025.321/0001-50
VALOR:	R\$ 500.041,66 (QUINHENTOS MIL E QUARENTA E UM REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS) PARA O LOTE I E R\$ 440.940,38 (QUATROCENTOS E QUARENTA MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS) PARA O LOTE II.
VIGÊNCIA:	O PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO, CONFORME O ARTIGO 105 DA LEI N° 14.133, DE 2021.
FONTE DOS RECURSOS:	FONTE DOS RECURSOS: 500, 600, GESTÃO/UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2024.0000, 08.244.0007.2099.0000, 10.301.0006.2055.0000, 10.301.0006.2058.0000 E 12.361.0005.2081.0000; ELEMENTO DA DESPESA: 33.90.39.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	SERÁ REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2025, E PELA LEI 14.133/21, DE 1 DE ABRIL DE 2021, E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO
ASSINATURA (CONTRATANTE):	HUGUEMAR ROSAL LUSTOSA FILHO
ASSINATURA (CONTRATADO):	MAIHARA GOMES LEAL
DATA DA ASSINATURA:	23 DE ABRIL DE 2025